
 

 

UCHWAŁA NR LVI/547/18 

RADY MIEJSKIEJ W WIELUNIU 

z dnia 28 czerwca 2018 r. 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu korzystania z placów zabaw, siłowni zewnętrznych na terenie  

miasta i gminy Wieluń, Regulaminu korzystania z fontanny na Placu Legionów w Wieluniu 

Na podstawie art. 18 ust. 1 oraz art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gmin-

nym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994, poz. 1000) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała reguluje zasady i tryb korzystania z obiektów użyteczności publicznej stanowiących własność 

Gminy Wieluń w zakresie ogólnodostępnych – gminnych placów zabaw, siłowni zewnętrznych oraz fontanny. 

§ 2. Ustala się następujące zasady korzystania z obiektów. 

1) obiekty są powszechnie dostępne dla celów i na potrzeby zgodne z ich przeznaczeniem; 

2) korzystanie z poszczególnych rodzajów obiektów odbywa się na zasadach określonych w regulaminach, o 

których mowa w § 3. 

§ 3. Uchwala się: 

1) Regulamin korzystania z placów zabaw – stanowiący załącznik nr 1 do uchwały; 

2) Regulamin korzystania z siłowni zewnętrznych – stanowiący załącznik nr 2 do uchwały; 

3) Regulamin korzystania z fontanny – stanowiący załącznik nr 3 do uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wielunia. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Łódzkiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Wieluniu 

 

 

Piotr Radowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 19 lipca 2018 r.

Poz. 3756



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVI/547/18 

Rady Miejskiej w Wieluniu 

z dnia 28 czerwca 2018 r. 

Regulaminu korzystania z Placów Zabaw 

1. Regulamin obowiązuje na Placach Zabaw dla dzieci, stanowiących własność Gminy Wieluń. 

2. Plac Zabaw to ogólnodostępny teren służący zabawie, rekreacji, i wypoczynkowi. 

3. Osoby korzystające z Placu Zabaw są zobowiązane do zapoznania się z niniejszym regulaminem i prze-

strzegania ustalonych zasad. 

4. Każda osoba znajdująca się na Placu Zabaw zobowiązana jest stosować się do niniejszego regulaminu. 

5. Dzieci do lat 7 mogą przebywać na terenie Placu Zabaw wyłącznie pod opieką rodziców lub dorosłych 

opiekunów. 

6. Rodzice lub opiekunowie ponoszą prawną i materialną odpowiedzialność za ewentualne szkody wyrządzone 

przez dzieci na osobach lub mieniu. 

7. Z wyposażenia Placu Zabaw należy korzystać zgodnie z jego przeznaczeniem. 

8. Na Placu Zabaw zabrania się w szczególności: 

1) niszczenia urządzeń do zabawy, elementów małej architektury, ogrodzenia nasadzeń; 

2) palenia ognisk z wyjątkiem miejsc do tego przeznaczonych oraz używania materiałów pirotechnicz-

nych i szkodliwych substancji chemicznych; 

3) zaśmiecania terenu; 

4) palenia tytoniu, spożywania napojów alkoholowych i środków odurzających, przebywania w stanie nie-

trzeźwym; 

5) wprowadzania zwierząt z wyjątkiem psów przewodników i psów służbowych; 

6) korzystania z Placu Zabaw po godz. 21.00. 

9. Wobec osób naruszających niniejszy regulamin będą wyciągane konsekwencje prawne. 

10. Wszelkie nieprawidłowości i uszkodzenia urządzeń należy niezwłocznie zgłaszać do Urzędu Miejskiego w 

Wieluniu, Plac Kazimierza Wielkiego 2 od poniedziałku do piątku w godzinach od 7.30 do 15. 30 pod 

numerami telefonów: 

  1) Wydział Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej  nr tel. 0 43 886 0248; 

  2) Straż Miejska nr tel.  0 43 886 0212.  

11. Gmina Wieluń nie ponosi odpowiedzialności za wypadki powstałe w wyniku nie zastosowania się do 

przepisów porządkowych. 

12. Telefony alarmowe: 

1) 112; 

       2) Policja – 997; 

       3) Straż pożarna – 998;  

       4) Pogotowie ratunkowe – 999. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3756



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LVI/547/18 

Rady Miejskiej w Wieluniu 

z dnia 28 czerwca 2018 r. 

Regulaminu korzystania z siłowni zewnętrznych 

1. Regulamin obowiązuje na siłowniach zewnętrznych, stanowiących własność Gminy Wieluń. 

2. Korzystanie z siłowni zewnętrznych jest bezpłatne. 

3. Każda osoba znajdująca się na siłowni zewnętrznej zobowiązana jest stosować się do niniejszego Regula-

minu. 

4. Siłownia przeznaczona jest dla osób dorosłych i dzieci od 10 roku życia. Dzieci do 14 roku życia powinny 

pozostawać wyłącznie pod opieką rodziców lub dorosłych opiekunów. 

5. Rodzice lub opiekunowie ponoszą prawną i materialną odpowiedzialność za ewentualne szkody wyrządzone 

przez dzieci na osobach lub mieniu. 

6. Dzieci i osoby dorosłe mogą przebywać na terenie siłowni, pod warunkiem, że użytkują obiekt zgodnie z 

jego przeznaczeniem. 

7. Z wyposażenia siłowni zewnętrznych należy korzystać zgodnie z jej przeznaczeniem. 

8. Ćwiczenia należy wykonywać zgodnie z instrukcją przymocowaną na każdym urządzeniu, a ich intensyw-

ność dopasować do indywidualnej kondycji. Z powodu nieprawidłowego lub zbyt intensywnego treningu 

mogą występować kontuzje lub urazy zdrowia. 

9. Na terenie siłowni zewnętrznych zabrania się w szczególności: 

1) niszczenia sprzętu i urządzeń do siłowni napowietrznej, elementów małej architektury, ogrodzenia na-

sadzeń; 

2) zaśmiecania terenu; 

3) palenia tytoniu, spożywania napojów alkoholowych i środków odurzających, przebywania w stanie nie-

trzeźwym; 

4) wprowadzania zwierząt z wyjątkiem psów przewodników i psów służbowych; 

5) korzystania z siłowni zewnętrznych w godzinach nocnych; 

6) wspinania się na urządzenia. 

10. Wobec osób naruszających niniejszy regulamin będą wyciągane konsekwencje prawne. 

11. Wszelkie nieprawidłowości i uszkodzenia urządzeń należy niezwłocznie zgłaszać do Urzędu Miejskiego w 

Wieluniu, Plac Kazimierza Wielkiego 2 od poniedziałku do piątku w godzinach od 7.30 do 15. 30 pod 

numerami telefonów: 

   1)  Wydział Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej  nr tel. 0 43 886 0248; 

   2)  Straż Miejska nr tel.  0 43 886 0212.  

12. Gmina Wieluń nie ponosi odpowiedzialności za wypadki powstałe w wyniku nie zastosowania się do prze-

pisów porządkowych. 

13. Telefony alarmowe: 

1) 112; 

2) Policja – 997;  

3) Straż pożarna – 998;  

4) Pogotowie ratunkowe – 999. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3756



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LVI/547/18 

Rady Miejskiej w Wieluniu 

z dnia 28 czerwca 2018 r. 

Regulaminu korzystania z fontanny na Placu Legionów w Wieluniu 

1. Niniejszy regulamin określa szczegółowe warunki korzystania z fontanny. 

2. Fontanna jest miejscem publicznym, przeznaczonym do odpoczynku i korzystania z jej urządzeń zgodnie z 

przeznaczeniem. 

3. Dzieci w wieku do lat siedmiu muszą przebywać pod opieką rodziców lub osób starszych. 

4. W trosce o zachowanie ładu, porządku i spokoju oraz bezpieczeństwa osób korzystających z fontanny za-

brania się: 

1) wrzucania do fontanny wszelkiego rodzaju przedmiotów (kamyków, zabawek, papierów, niedopałków, 

worków foliowych oraz innych odpadów) oraz wlewania jakichkolwiek płynów; 

2) wchodzenia do fontanny oraz kąpieli i mycia; 

3) wprowadzania psów i innych zwierząt do fontanny oraz ich mycia; 

4) zanieczyszczania fontanny środkami chemicznymi oraz substancjami niebezpiecznymi; 

5) zatykania dysz fontanny; 

6) niszczenia lub uszkadzania urządzeń wodnych. 

5. Osoby naruszające zasady określone w niniejszym regulaminie podlegają odpowiedzialności karnej na pod-

stawie przepisów ustawy z dnia 20 maja 1971 roku Kodeks Wykroczeń (Dz. U. z 2015 roku poz. 1094, z 

późn. zm.). 

6. Osoby niestosujące się do regulaminu będą ponosić wszelkie koszty związane z naprawą, wymianą wody 

oraz innymi działaniami zmierzającymi do przywrócenia fontanny do funkcjonowania.  

7. Woda z fontanny nie jest zdatna do picia, podlewania roślin oraz żadnego innego wykorzystania. 

8. Wszelkie nieprawidłowości i uszkodzenia urządzeń należy niezwłocznie zgłaszać do Urzędu Miejskiego w  

Wieluniu, Plac Kazimierza Wielkiego 2 od poniedziałku do piątku w godzinach od 7.30 do 15.30. pod nu-

merami telefonów: 

   1)  Wydział Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej  nr tel. 0 43 886 0248; 

   2)   Straż Miejska nr tel.  0 43 886 0212.  

  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3756


		2018-07-19T09:04:38+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




